

Kalmar rustar inför torkan

Huruvida Kalmar kommer införa bevattningsförbud i sommar är oklart. Men efter ett intensivt år står Kalmar vatten historiskt starkt rustat för att säkra dricksvattenförsörjningen.

KALMAR. Efter en snöfattig vinter ligger grundvattennivåerna på Gotland på rekordlåga nivåer. Detta fick region Gotland att under helgen meddela att ön kommer införa bevattningsförbud redan i april.

I Kalmar kommun är situationen inte lika ansträngd även om grundvattennivåerna är låga även här.

– Det man kan säga om grundvattnet är att det inte regnat särskilt mycket om man tittar tillbaka det senaste året, säger Jörgen

Ljungholm, chef på avdelningen Vatten på Kalmar vatten.

– Vi påverkas fortfarande av den mindre nederbörden och i de områden där vi mäter grundvattnet så syns det att nivån är mindre än det brukar vara för ett normalår.

Grundvattennivåerna berättar emellertid inte hela sanningen.

– Vår vattenförsörjning bygger inte bara på områden som är bara beroende på väder och vind. Vi har

ganska många vattentäkter och vi förstärker med vatten som vi infiltrerar från Hagbyån.

Huruvida vi kan förvänta oss ett bevattningsförbud under sommaren kan Jörgen Ljungholm inte svara på. Beslut om bevattningsförbud tas i slutändan av politikerna och många faktorer spelar in.

– Förra årets bevattningsförbud berodde på ett väldigt snabbt värmeomslag och då skulle alla fylla sina pooler och



Kalmar vatten har ett flertal vattentäkter och tre nya brunnar som står redo inför sommaren. FOTO: TOMAS LÖWEMO

samtidigt vattna alla sina gräsmattor. Samtidigt försökte vi försörja Öland och Torsås. I det läget måste man ta ett solidariskt beslut för att vattnet skulle räcka till hela regionen.

Om det kommer ske ett

likt värmeomslag i år är omöjligt att veta. Men Kalmar vatten har under det gångna året gjort stora investeringar för att säkra försörjningen.

– **Vi har byggt ut kommunikationen till brunnarna** för att bättre kunna mäta nivåerna, vi har byggt ut vattenverken och byggt om processen i vissa vattenverk för bättre funktion och effektivitet. Vi har även borrar tre nya brunnar med en fjärde på gång, säger Jörgen Ljungholm som betonar att Kalmar inte löper risk att stå helt utan dricksvatten.

Däremot går det aldrig helt undanröja behovet av bevattningsförbud ifall väder, vind och moderjord

inte samarbetar. Tillgången på vatten är nämligen en komplicerad fråga och allt uttag av vatten från täkterna måste vägas mot hur mycket vatten som infiltreras från Hagbyån samt grundvattennivåerna.

– **Vi tar hela tiden nya steg mot en säkrare försörjning av dricksvatten.** Men alla åtgärder vi tar riktas mot att lösa dricksvattenförsörjningen ur ett generationsperspektiv. Vi tänker inte i korta perspektiv som är till år.



TEXT
TOMAS LÖWEMO
tomas.lowemo
@ostrasmaland.se
0480-42 93 64



Tia är lite groggy efter att ha varit sövd. Lotta Stahlberg som är volontär på Stadsmissionen gosar med henne.

FOTO: KARIN ASMUNDSSON

Utsattas djur blev gratis behandlade på djursjukhuset

Tia har precis vaknat och är lite omtöcknad. Två tänder har opererats bort under narkos. I går hade Anicura Kalmar djurhuset öppet för djur vars ägare är besökare på Stadsmissionen.

KALMAR. Drygt tio besöka-

re hade anmält sig och sina djur.

– Det var djursjukhuset som tog initiativet, och vi är jättetacksamma, säger Lotta Stahlberg som är volontär på Stadsmissionen.

Hon sitter med Tia i famnen, Tia är en Jack

Russel, och hon fick namnet för att hennes matte samlat guldior för att kunna köpa henne.

– **Hon är väldigt speciell för mig,** och nu har hon blivit genomgången. Det var ett tag sedan jag var

här. Även om Tia är försäkrad är det dyrt, självriskan är 1800 kronor, det blir mycket pengar, säger Tias matte, som köpt blommor till personalen som tack.

Med hem får Tia också en förpackning dietmat, ef-

tersom hon behöver gå ner lite i vikt.

I ett av behandlingsrummen väntar Alexander och Ceasar på besked av provtagning. Ceasar är en engelsk staffordshire bullterrier, och Alexander har låtit kolla upp en knöl och

en värta, men fått besked att det bara är normala ålderstecken.

– Han verkar väldigt frisk, och han har väldigt fina tänder för att vara en äldre herre, säger veterinären Carina Åkesson

KARIN ASMUNDSSON